^c *Bellov., nunquam ad cognitionem reducunt culpam.*

^d *Vindoc., in conspectu Dei puniret.*

^e *Vindoc., se cognoscit esse*

factum non ignorat ex munere. Qui in recto quoque A opere positus ex abundantia gratia meruit flagella sustinere. Jamque se in judicio ^a justum inveniri gaudet, qui se ante judicium percussum vidit. Unde et cum longe post dicat : *Signasti quasi in succulo delicta mea*, statim subdit :

Ibid. — **385** *Sed curasti iniquitatem meam*. Qui ergo justum inveniri se in judicio memorat, nequam se *juste flagellatum negat*; quamvis flagello ejus Dominus non peccata studuit tergere, sed merita augere. Sequitur :

CAPUT XXXIX.

VERS. 19. — *Quis est qui judicetur tecum? veniat.*

52. *Nullus peccati cogitationis expers esse potest.* — Sancti viri ita se in operibus suis, Deo auctore, custodiunt, ut omnino unde accuseatur exterius non inveniatur; ^b interius vero in cogitationibus suis tanta se cautela circumspicit, ut, si fieri valeat, semper irreprehensibilis interni judicis oculis assistant. Sed quantum agere possunt, ne exterius labantur in opere, tantum interius agere nequam possunt, ut nunquam labantur in cogitatione. Humana enim conscientia eo ipso quo ab intimis ^c recedit, semper in lubrico est. Unde fit ut etiam sancti viri frequenter labantur in corde. Beatus ergo Job, tam ex voce sua quam ex voce electorum loquens, dicat : *Quis est qui judicetur tecum? veniat.* Quia enim in exterioribus actibus unde reprehendatur non habet, libere accusatorem querit. Quia vero etiam justorum corda semetipsa nonnunquam de stulta cogitatione reprehendunt, propter hoc fortasse subditur :

CAPUT XL.

Ibid. — *Quare tacens consumor?*

53. *Cujus in occulto agenda est paenitentia.* — Tacens enim consumitur qui, de stulta se cogitatione reprehendens, apud semetipsum dente conscientiae mordetur. Ac si aperte dicat : ^d *Sicut vixi ut accusatorem exterius nullum timerem, utinam sic vixisse ut intra memetipsum accusatricem conscientiam non habeream!* Tacens enim consumitur, qui intus in se inventus ^e unde uratur. Sequitur :

VERS. 20. — *Duo tantum ne facias mihi, et tunc a facie tua non abscondar.*

54. *A Dei animadversione nemo tutus.* — Hoc loco quid Dei faciem nisi animadversionem debemus accipere, in qua dum peccata respicit punit? A qua videlicet nullus etiam justus abaconditur, si duo quae postulat non amoveantur; de quibus subdit :

CAPUT XLI [Vet. XXII, Rec. XX].

VERS. 24. — *Manum tuam longe fac a me, et formido tua non me terreat.*

55. *Sancti ante Christum illam legem cupiebant, in*